
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

NEMOTIVOVANÝ KLIENT- PŘEMOTIVOVANÝ 

PRACOVNÍK 
který se koná 

2. listopadu 2020 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Centrum Univerzita Tábor 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. et Mgr. Markéta Skálová 
 

Většina z nás zná situace, kdy se ze všech sil snažíme klientovi pomoci, víme, co by pro něj bylo v jeho 
aktuální situaci nejlepší, vnímáme, že pro zahájení procesu směřujícího k úspěšné změně je třeba jen 

malý krůček, avšak klient stále odolává, dokonce to vypadá, že dělá vše proto, aby naše pokusy zajistit 
pro něj to „dobré“ a „správné“ sabotoval, a to tím víc, čím více my se snažíme.  

Pojďme se na tuto problematiku podívat optikou cyklu změny a jeho jednotlivých fází, zaměřme se na 
techniky, které jsou pro jednotlivé fáze změny klíčové, a zeptejme se ještě jednou, zda je klient 

doopravdy nemotivovaný sabotér všech našich snah o nápravu. 

Obsah kurzu: 

 Klient v cyklu změny   

 Role pracovníka v procesu změny   

 Praktické techniky při práci se změnou      

 Změna drobných návyků 

 Kontrakt se sebou sama    

 Změna je možná - praktické ukázky 

Použití instruktážních filmů: 

 Prezentace každého instruktážního filmu je rozdělena na teoretický úvod do problematiky 
(přednáška lektora k dané tématice), praktický vhled do problematiky včetně společného hledání a 
modelování správné varianty řešení prostřednictvím individuální i týmové spolupráce v rámci kurzu. 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník, vedoucí pracovník 
Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 990 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1390 Kč za osobu 
Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


